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W niedzielę świętowaliśmy dożynki gminne w Świeciu. Po mszy w kościele św. 
Andrzeja Boboli korowód dożynkowy przemaszerował do amfiteatru. Uroczystego 
otwarcia święta plonów dokonał burmistrz Tadeusz Pogoda. 

- Praca na roli nie zawsze jest wynagradzana tak, jak powinna. Jako gmina nie mamy wpływu 
na ceny mięsa i płodów rolnych, ale staramy się zapewnić mieszkańcom wsi jak najlepszą 
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infrastrukturę. Dlatego inwestujemy w budowę dróg, wodociągów, kanalizacji, 
przydomowych oczyszczalni ścieków i świetlic wiejskich – mówił burmistrz Tadeusz Pogoda.

Starostami tegorocznych dożynek gminnych byli Alicja Świerczyńska i Henryk Mollus. Pani 
Świerczyńska prowadzi wraz z mężem 7-hektarowe gospodarstwo w Terespolu Pomorskim. 
Henryk Mollus jest rolnikiem z Polskiego Konopatu, a jednocześnie sołtysem i radnym Rady 
Miejskiej w Świeciu. 

Starostowie dożynek wręczyli burmistrzowi chleb, upieczony z tegorocznej mąki. 
Doskonałego chleba mieli okazję posmakować także mieszkańcy, częstowani przez Tadeusza 
Pogodę i Jerzego Wójcika, przewodniczącego Rady Miejskiej oraz starostę dożynek.

Nie zabrakło też dożynkowej grochówki oraz stoisk ze swojskim jadłem i miodem. Był 
również teatrzyk dla dzieci oraz występy artystyczne w wykonaniu świeckiej orkiestry dętej i 
mażoretek, a także zespołów Zgredybillies  i Rasta Gal. 

Wręczono także nagrody laureatom konkursu „Pszczoła = Środowisko = Region” i 
rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. 

Pierwsze miejsce zajęło sołectwo Wiąg (1200 zł nagrody), drugie Kozłowo (1000 
zł) i trzecie Sulnówko (800 zł). Pozostałe sołectwa otrzymały wyróżnienia w wysokości 
600 zł. Wyróżniono także dzieło koła pszczelarzy – wykonane ze słomy mini gospodarstwo 
pszczelarskie. 

Sponsorzy dożynek: bank BGŻ oddział w Świeciu i Bank Spółdzielczy w Brodnicy oddział w 
Świeciu. 

Więcej zdjęć na www.saldat.pl [2].
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